

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 にぎ 四国三郎の郷 美・美馬 ウッドデッキ改修工事

工事場所 美馬市美馬町境目

・工事種目  
建築工事 図示ウッドデッキの改修工事一式

・工事期間 契約締結の翌日から令和7年3月25日まで

※積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。  
・徳島県木材認証制度「産地認証」証明書発行手数料 ￥10,000-

※共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。  
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」  
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器  
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

※設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直 接 工 事 費	1	式	3,242,511	
計			3,242,511	
共通費				
共通仮設費	1	式	229,301	
現場管理費	1	式	1,066,469	
一般管理費等	1	式	783,719	
計			2,079,489	
工事価格	1	式	5,322,000	
消費税等相当額	1	式	532,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	5,854,200	













建築工事		発生材処理		撤去費		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
解体手間		1	式		315,000	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 D1D区間無し 35.0km以下	0.1	m3	2,110	211	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 D1D区間無し 35.0km以下	5.7	m3	2,110	12,027	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 無筋コンクリート類 D1D区間無し 5.0km以下	0.3	m3	2,710	813	
発生材処分	金属	0.1	t	0	0	
発生材処分	木材	2.9	t	17,000	49,300	
発生材処分	無筋コンクリート	0.7	t	1,500	1,050	
計					378,401	